
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации
Пожарского муниципального района от 28 октября 2013 года 

№ 557-па «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений Пожарского 

муниципального района Приморского края»

На основании п. 1 статьи 11 нормативного правового акта Думы 

Пожарского муниципального округа от 28 ноября 2023 года № 175-НПА 

«О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского 

муниципального округа от 16 декабря 2022 года № 44-НПА «О бюджете 

Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы» администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 01 декабря 2023 года индексацию должностных 

окладов работников муниципальных образовательных учреждений путем 

увеличения в 1,1847 раза.

2. Приложение «Оклады работников бюджетных образовательных 

организаций по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников образования» к постановлению администрации Пожарского 

муниципального района от 28 октября 2013 года № 557-па «Об утверждении



2

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений Пожарского муниципального района Приморского края» 

изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению (прилагается).

3. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношение возникшие с 1 декабря 

2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

назаместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

социальным вопросам.

Г лава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от '/З . У
Оклады работников муниципальных бюджетных образовательных организаций по профессиональным  

квалификационным группам должностей работников образования

№
Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификацион­
ный уровень Должность

Базовый 
должностно 

й оклад 
(руб.)

Проф ессиональная квалиф икационная группа должностей руководителей структурных подразделений (утверждены  
Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216-н)

1
руководящие
работники

первый
квалификационный
уровень

заведующий структурным
подразделениемжабинетом,отделом,отделением,учебно- 
консультационным пунктом, библиотекой, реализующих 
общеобразовательную программу и образовательную программу 
дополнительного образования 10127

второй
квалиф и ка ц ионный  
уровень

заведующий структурным
подразделением:кабинетом,отделом,отделением,учебно­
консультационным пунктом, библиотекой, реализующих 
общеобразовательную программу и образовательную программу 
дополнительного образования 11785

Проф ессиональная квалиф икационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала  
(утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216-н)

2
работники учебно-
вспомогательного
персонала

первый
квалиф и ка ц ионный  
уровень вожатый 7077
второй
квалификационный
уровень младший воспитатель 6426

диспетчер образовательного учреждения 8384
Проф ессиональная квалиф икационная группа "Общ еотраслевы е должности служащих " (утверждены Приказом  
М инздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247-н)

3

"Общ еотраслевы е должности первого уровня"

первый
квалификационный
уровень

делопроизводитель 6426
секретарь 7077
экспедитор 6426

первый
квалификационный
уровень

лаборант 6660
оператор 7077

второй
квалификационный
уровень

заведующий складом 6657
заведующий хозяйством 6657

третий
квалификационный
уровень заведующий производством (шеф-повар)

9213

"Общ еотраслевы е должности третьего уровня"

первый
квалификационный
уровень

библиотекарь 7077
медицинская сестра 7609
аккомпаниатор 8551
инженер, инженер-энергетик, техник-программист 7077
экономист 7077
бухгалтер 7077
механик 9398
сварщик 7785
энергетик 5854

второй
квалификационный
уровень

библиотекарь 2 категории 8552
медицинская сестра 2 категории 8384

инженер, инженер-энергетик.техник-программист (2 категории) 7785
экономист 2 категории 7785
бухгалтер 2 категории 7785

третий
квалификационный
уровень

библиотекарь 1 категории 9398
медицинская сестра 1 категории 9211

инженер, инженер-энергетик, техник-программист (1 категории) 8551
экономист 1 категории 8551
бухгалтер 1 категории 8551

четвертый
квалификационный
уровень

ведущий библиотекарь 10127
медицинская сестра высшей категории 10121
инженер, инженер-энергетик, техник-программист (высшей 
категории) 9398
ведущий экономист 9398
ведущий бухгалтер 9398
начальник.заведующий отделом, кабинетом 12689

пят ы й главные специалисты: в отделах 14725



квалификационный главный бухгалтер 10940
уровень заместитель главного бухгалтера 10418

Проф ессиональная квалиф икационная группа "Общ еотраслевы е проф ессии рабочих первого уровня " 
Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248-н)

(утверждены

гардеробщик 57 93
грузчик 54 96
дворник 54 96
уборщик служебных помещений, уборщик бассейна 57 93
истопник 5 8 5 4
кочегар котельной 58 54

кастелянша 57 93

первый
квалификационный
уровень

кладовщик 57 93

4 кухонный рабочий 57 93
рабочий 58 54
рабочий по стирке и ремонту спецодежды 57 93
рабочий по обслуживанию здания 66 57
мастер по хозяйству 6657
швея 57 93
повар 5 8 5 4
электрик, электромонтер 58 54
сантехник 5 8 5 4
сторож, вахтер 54 96

Проф ессиональная квалиф икационная группа "Общ еотраслевы е проф ессии рабочих второго уровня " 
Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248-н)

(утверждены

первый

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4- 
5 квалификационных разрядов:

квалификационный водитель 6448
уровень повар 6660

слесарь 51 24

второй

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6- 
7 квалификационных разрядов:

квалификационный водитель 70 77
уровень повар 7615

5 слесарь 6839

третий

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8- 
9 квалификационных разрядов:

квалификационный водитель 7785
уровень повар 8375

слесарь 8555

четвертый
квалификационный
уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 10- 
11 квалификационных разрядов, выполняющие (особо 
ответственные работы)
водитель перевозящий детей 85 54


